
令和 2 年 2 月 29日
合格者の保護者の皆様へ

京都教育大学附属高等学校

学 校 長 谷 口 和 成

春休み中のクラブ活動への参加につきまして

向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

このたびは本校に合格され、御入学の日を心待ちにしておられることと存じます。今後、附

属高校生として、充実した学校生活を送るために、勉学とクラブ活動の両方に励まれることを

期待しております。

つきましては、早速クラブ活動への参加を希望されるご家庭もあると思います。ご参加の際

には、学校として活動に十分注意し、事故や傷害のないようにいたしますが、入学以前の段階

では、学校としてその事故・傷害に補償等、対処することができませんのでご了承下さい。

また、万が一の事故・傷害の発生に備えて、任意保険会社の傷害保険(短期・１ヶ月傷害保

険）に加入されることをお勧めいたします。各種保険会社が取り扱っていますので、各ご家庭

でご判断いただき、お問い合わせくださいますようお願いいたします。

クラブ活動参加については、保護者の承諾を得て、事前に顧問の了解のもと参加を認めるも

のとします。下記承諾書を持参の上、ご参加下さいますよう、お願いいたします。

-----------------------------------------------------------切り取り線 --------------------------------------------------------

京都教育大学附属高等学校長 様

部顧問 様

承 諾 書

春休み中のクラブ活動に参加することを希望します。

なお、活動における事故・傷害については、保護者が責任を持ちます。

令和 2 年 月 日

参加者氏名

保護者氏名 印

緊急連絡電話番号（ ― ― 氏名 ）


